
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE 

PORTARIA 188, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Ementa: Transferência temporária de colaborador e 
assinatura de Certidão 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco -
Crea-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando a Cl n" 440/2016 - DAPI, datada de 16 de dezembro de 2016, que informa 
nova necessidade de prorrogar a permanência do colaborador Marcelo Henrique Barbosa Vieira na 
Inspetoria de Paulista; 

Considerando a anuência do referido colaborador, bem como da Superintendência ~ SUP, 
Gerência de Controle de Processos - GCP e Gerência de Recursos Humanos - GRH. 

1. Designar o colaborador Marcelo Henrique Barbosa Vieira para desenvolver suas 
atividades operacionais na Inspetorra de Paulista, durante o período de 17 a 31 de 
dezembro de 2016; 

2. Delegar competência ao colaborador Marcelo Henrique Barbosa Vieira para emitir e 
assinar Certidões de Registro e Quitação, de Idoneidade Técnica e Visto, de 
profissionais e Empresas na Inspetoria de Paulista, durante o período de 17 a 31 de 
dezembro de 2016; 

3. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 17 de dezembro 2016. 

Divulgue-se e cumpra-se. 

RESOLVE: 

Eng.° Civil Evandro de Alencar Carvalho 
Presidente 

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 - Espinheiro - Recife/PE - CEP: 52.020-000 - Fone/Fax: (81)3231-5574 
Home Page; www.creape.org.br e-mail: presidente@creape-org.br 


